
 

 
PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVACIÓN DE BOSQUES PARA LA MITIGACIÓN DEL 

CAMBIO CLIMÁTICO 
 

RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR 
 

CONVOCATORIA CAS Nº  059-2018-MINAM/PNCB 
 

TÉCNICO 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

CALIFICACIÓN 
(APTO /NO 

APTO) 
OBSERVACIONES 

1 
PADILLA REATEGUI PEDRO 
OMAR 

35.00 APTO ---------- 

2 
MALDONADO RUÍZ CARLOS 
ENRIQUE 

34.00 APTO ---------- 

3 
IBAÑEZ ANGULO SUSAN 
JOANNA 

33.00 APTO ---------- 

4 
MORALES PEÑA HILDA 
MARÍA 

33.00 APTO ---------- 

5 
DE VIVANCO VALCARCEL 
ROMULO 

32.00 APTO ---------- 

6 
RIOS PASHANASTE KATY 
ALEXANDRA 

32.00 APTO ---------- 

7 
ROJAS MOZOMBITE ZEIN 
FAQUIN 

30.00 APTO ---------- 

8 
TORRES PANAIFO 
CHRISTIAN HERNÁN 

30.00 APTO ---------- 

9 
ANGULO FLORES CLAIDER 
ALDO 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA REQUERIDA. 

10 
AYAPI DA SILVA JAVIER 
ARTURO 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON EL CORRECTO 
LLENADO DEL FORMATO 4, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES; 
DECLARA 9 MESES DE EXPERIENCIA 
GENERAL. 

11 
CARBAJAL CHAUCA 
GERARDO ANTONIO 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON EL CORRECTO 
LLENADO DEL FORMATO 4, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

12 
CHERO GRATELLI LUZ 
MARINA 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

13 
DEL AGUILA DEL AGUILA 
JULIAN WILFREDO 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

14 
DEL AGUILA DURAND 
JUANITA  

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDA. 

15 
DIAZ ARACARI WALTER 
JULINHO 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 



 

ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

16 
GUZMAN DELGADO JUAN 
DE DIOS 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDA. 

17 
HIDALGO TARICUARIMA 
JONNY JAVIER 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
ESPECIFICA REQUERIDA. 

18 INUMA SALAS ALI RAFAEL ---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

19 KOO PINEDO CLAUSS ---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDA. 

20 LÓPEZ PANDURO SERGIO ---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON ACREDITAR TITULO 
PROFESIONAL TÉCNICO DE ACUERDO 
A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES 
COMO PERFIL DEL PUESTO. 

21 
MANANITA MAYTAHUARI 
MANUEL 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON EL CORRECTO 
LLENADO DEL FORMATO 4, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

22 
MORENO GUTIERREZ DELIA 
YOLANDA 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

23 
NAVAS CHÁVEZ PAUL 
ANDERSON 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

24 
PINEDO SHUPINGAHUA 
REISER 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

25 
RAMOS CÁRDENAS JOSÉ 
AUGUSTO 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

26 
RENGIFO CHARPENTIER 
MIRNA ESTHER 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

27 RICOPA GARCÍA HARLY ---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA REQUERIDA. 

28 
RUÍZ RAMIREZ JUNIOR 
BENITO 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERENCIA 
GENERAL REQUERIDA. 

29 
SINARAHUA MUCUSIMUA 
JUAN CARLOS 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

30 
SHUPINGAHUA MENDOZA 
FERNANDO JUNIOR 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 



 

31 SOLIS LLERENA JOSÉ LUIS ---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON EL CORRECTO 
LLENADO DEL FORMATO 4, DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

32 
SOLSOL TORRES WILLIAMS 
JOHN 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

33 
TANANTA SIAS CHARLES 
ALDAIR 

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

34 
TORRES MANTILLA 
FERNANDO  

---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

35 TORRES TAFUR JAVIER ---------- NO APTO 

NO CUMPLE CON LA FIRMA EN 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE 
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 4.2 DE LAS BASES. 

36 
VALDERRAMA CÓRDOVA 
AIMEE 

---------- NO APTO 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL REQUERIDA. 

 

La siguiente etapa del proceso se realizará de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Etapa  : Evaluación Técnica  
 

Fecha  :  23 de Octubre de 2018 
 

Lugar                   : Av. Abelardo Quiñonez km 1.5 (Local del Gobierno Regional de 
Loreto) – Distrito de Belén, Provincia de Maynas – Departamento 
de Loreto 
  

Hora  : 12:00 m. 
Los postulantes deben llegar puntualmente a la hora indicada. 
 

 
El postulante para ser identificado, deberá presentar su Documento Nacional de Identificación – 
DNI, asimismo deberá traer un lapicero. 
 
Iquitos, 22 de octubre de 2018. 
 
 

EL COMITÉ EVALUADOR 


